<sup>22</sup> *Maritus potest movere actiones paraphernales quarum sibi sunt tradita instrumenta, et exigere debita: pro quibus restituendis bona sua sunt tacitem obligata: licet usuras inde perceptas possit in suam et uxoris utilitatem convertere: nisi mulier aliter sibi prospexerit: quia provisio hominis, legis provisionem excludit. h. d. et non habemus hunc casum alibi. Bald. Vel sic: Ex sola traditione paraphernalium dicitur maritus factus procurator ad exigendum: ideo agens non cavet de rato, et usuras potest in communes usus convertere: fortem vero debet servare. et ubi mulier sibi de hypotheca non providet, lex ei tacitam hypothecam in bonis viri concedit: et maritus in his eandem diligentiam debet adhibere, quam in rebus suis. hoc dicit. Salycetus.*

- Las rentas que produzcan los bienes parafernales pueden usarse para gastos de ambos cónyuges –[...] *et usuras potest in communes usus convertere: fortem vero debet servare* [...]-.
- El marido es responsable de una mala administración –[...] *et maritus in his eandem diligentiam debet adhibere, quam in rebus suis* [...]-.

Por tanto, no resulta extraño observar en la obra de Placentino una significativa tendencia a aproximar los bienes parafernales y los bienes dotales, y así, a idéntica regulación, diferenciando el conjunto formado por ambos bienes del restante patrimonio de la mujer, veamos: *quid... fiet, si mulier marito nomina, id est, feneraticias cautiones dederit, ut loco paraphernum apud maritum maneant?*- se preguntaba Placentino; *et hoc maxime* –añadía- *[si] in dotali instrumento fuerit adscriptum?*<sup>23</sup>, esto es, Placentino recoge la idea justiniana de que el marido podía ejercitar las acciones vinculadas al patrimonio de la mujer que era objeto de los parafernales sin tener que prestar la *cautio de rato*, que era prescrita por la regla general si un procurador litigaba por otro, en concreto, tal y como hacía notar Placentino en respuesta a la cuestión, para los bienes dotales se admitía una idéntica derogación de las normas comunes en relación a la *cautio de rato*: *certe vir has actiones intendet, nulla rati cautione ab eo exigencia: secus in non dotalibus, et non paraphernalibus*<sup>24</sup>.

En el mismo sentido se manifiesta Azón<sup>25</sup>: *Si autem mulier nomina, id est foeneraticias cautiones, quae extra dotem sunt, dederit marito, ut loco paraphernum maneant penes maritum, et hoc dotali instrumento fuerit adscriptum: actiones quidem competunt mulieri sed eas poterit movere maritus: nec cavebit rem ratam dominam habituram, quia certum est eum habere mandatum....*